



Na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list Crne Gore“ br. 44/12 i 30/17) i člana 4 Uredbe o nadoknadi troškova u postupku za pristup informacijama („Sl. list Crne Gore“ br.66/16, 121/21) postupajući u upravnoj stvari slobodnog pristupa informacijama na zahtjev NVO MANS iz Podgorice, broj 154016 od 24.06.2025.godine, v.d. sekretara Ministarstva turizma, a po ovlaštenju broj 01-011/24-2447/1 od 05.11.2024. godine, donosi

### RJEŠENJE

1. **DJELIMIČNO SE DOZVOLJAVA** NVO MANS iz Podgorice pristup informacijama, u dijelu koji se odnosi na kopiju akata koji sadrže informaciju o zaključenim ugovorima o djelu u periodu od 01. januara do 01. juna 2024.godine, kao i od 01. januara do 01. juna 2025. godine.
2. **ODBIJA SE** zahtjev za pristup informacijama u dijelu koji se odnosi na kopiju akata koji sadrže podatke i informacije o zaključenim ugovorima o privremenim i povremenim poslovima u periodu od 01. januara do 01. juna 2024.godine, kao i od 01. januara do 01. juna 2025. godine, **zbog neposjedovanja**.
3. Pristup traženoj informaciji, ostvariće se poštanskom dostavom fotokopije informacija podnosiocu zahtjeva, od strane organa vlasti.
4. Podnosilac zahtjeva se oslobađa obaveze plaćanja troškova postupka.
5. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

### Obrazloženje

NVO „MANS“ iz Podgorice broj 154016 od 24.06.2025.godine podnijela je zahtjev za slobodan pristup informacijama, kojim se traži pristup informacijama koji se odnosi na informaciju o zaključenim ugovorima o djelu i ugovorima o privremenim i povremenim poslovima u periodu od 01. januara do 01. juna 2024.godine, kao i od 01. januara do 01. juna 2025. godine.

U postupku po zahtjevu, ovaj organ je našao da je u posjedu informacija koji se odnosi na zaključene ugovore o djelu u periodu od 01. januara do 01. juna 2024.godine, kao i od 01. januara do 01. juna 2025. godine, te da se u dijelu opisanim u tački 1 dispozitiva rješenja ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Pristup istoj ostvariće se dostavom tražene informacije na adresu Dalmatinska ulica broj 188, 81 000 Podgorica.

U postupku po navedenom zahtjevu, Ministarstvo turizma je utvrdio da ne posjeduje informacije bliže opisane u tački 2 dispozitiva ovog rješenja.

Naime, u Ministarstvu turizma, nijesu angažovana lica po Ugovoru o privremenim i povremenim poslovima u periodu od 01. januara do 01. juna 2024.godine, kao i od 01. januara do 01. juna 2025. godine, pa iste i ne posjeduje.

Članom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“, br. 44/12 i 30/17) propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.

Članom 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama ("Sl. list CG", br. 66/16 i 121/21) propisano je: "Organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00€."

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.

**UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI:** Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, preko ovog Ministarstva. Žalba se podnosi u 2 primjerka. Stranka je oslobođena obaveze plaćanja administrativne takse u skladu sa članom 17 Zakona o administrativnim taksama („Sl. list CG“, br. 18/19).

S poštovanjem,

VD SEKRETARA MINISTARSTVA

Milena Tošić



Dostavljeno:

- podnosiocu
- predmet
- a/a

OBRADILA:

Katarina Mlađenović, samostalna savjetnica I  
u Službi za pravne i opšte poslove